



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE VIDRO, PORTAS, JANELAS E BOX (INCLUINDO INSTALAÇÃO E MATERIAIS), EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARMÉSIA/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIEGO JOSE GOMES DE SOUZA 09862444657 - 42.480.010/0001-11

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	105,00	M²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 449,00	R\$ 47.145,00	R\$ 455,00	R\$ 47.775,00	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> PORTA PIVOTANTE EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE – ESPESSURA DE 10MM, INCLUSO: MATERIAIS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (M²). INCLUSO: FECHADURA, PUXADOR, JOGO DE CHAVES, PINTURA ALUMINIO ANODIZADO.										
1	2	105,00	M²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 465,00	R\$ 48.825,00	R\$ 471,67	R\$ 49.525,35	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE – ESPESSURA DE 10MM, INCLUSO: MATERIAIS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (M²). INCLUSO: FECHADURA, PUXADOR, JOGO DE CHAVES, PINTURA ALUMINIO ANODIZADO.										
1	3	210,00	M²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 410,00	R\$ 86.100,00	R\$ 411,67	R\$ 86.450,70	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> JANELA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE – ESPESSURA DE 8MM, INCLUSO: MATERIAIS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (M²)										
1	4	50,00	M²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 277,90	R\$ 13.895,00	R\$ 283,33	R\$ 14.166,50	R\$ 5,43
<b>Descrição:</b> VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR – ESPESSURA DE 8MM, INCLUSO: MATERIAIS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (M²)										
1	5	100,00	M²	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> VIDRO LISO INCOLOR, E= 3MM, INSTALADO EM ESQUADRIA METÁLICA FIXADO COM SILICONE OU MASSA, INCLUSO: MATERIAIS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (M²)										

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>1,5771 %</b>	<b>R\$ 3.452,55</b>
<b>R\$ 215.465,00</b>	<b>R\$ 218.917,55</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 215.465,00	R\$ 218.917,55	1,5771 %	3.452,55

Carmésia - Minas Gerais, 07 de Fevereiro de 2023

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA  
PREGOEIRO